



Angående antagande av detaljplan för Spelbomskan 9

Norrmalms Hembygdsförening har i det bifogade granskningsdokumentet lämnat synpunkter på planhanteringen i det rubricerade ärendet. Synpunkterna gäller framför allt stadens brist på hänsynstagande till riksintressena, inte minst uppförandet av en ny ännu högre byggnad i glas, liksom en felaktig livscykelanalys.

Inga förändringar är gjorts i planförslaget med anledning av dessa liksom andra remissinstansers synpunkter inför att planförslaget nu läggs fram till antagande.

Miljöprogram 2030

Sedan planens granskningskede har staden i slutet av september antagit Miljöprogram 2030. I programmet står beträffande klimatet bl.a. följande:

Stockholm ska vara en av världens ledande städer inom hållbarhet och klimatomställning, Stockholm ska bli klimatpositivt 2030, vidare Genomföra åtgärder för att minska klimatpåverkan från nybyggnation och renoveringar, exempelvis genom återbruk, att undvika rivning och Utveckla en plan för en klimatneutral byggsektor i Stockholm tillsammans med näringslivet.

Beträffande cirkulär resursanvändning står bl.a. följande:

En cirkulär ekonomi strävar efter att resurser som material och näringsämnen ska stanna kvar i cirkulära flöden så länge som möjligt, till skillnad från i en linjär ekonomi där återanvändning och återvinning är begränsad. Uttaget av nya råvaror och uppkomsten av avfall ska vara minmalt.

Produkters livslängd, reparerbarhet och nyttjandegrad behöver öka för att minska resursförbrukningen. Ett viktigt förhållningssätt är att överväga om behov kan lösas på annat sätt än genom att köpa nytt eller öka resursanvändningen. Att exempelvis reflektera före inköp, återbruka, reparera och dela är värdefulla förhållningssätt.

Målet handlar om att ifrågasätta och utmana produktionssätt, materialval, beteenden och konsumtionsmönster samt att främja och möjliggöra cirkulära flöden.

I Stockholms stads cirkulära omställning är följande flöden särskilt prioriterade:

– Bygg- och anläggningsmaterial inklusive massor (första punkt)

Planbeskrivningen

I planbeskrivningen nämns de övergripande klimatfrågorna inte alls. Inte heller står något om resursanvändning eller cirkulär ekonomi. Det är uppenbart att planprojektet Spelbomskan 9 undantas från Miljöprogram 2030.

Norrmalms Hembygdsförening vill i sammanhanget lyfta fram att den befintliga betongstommen på Läkarhuset kommer att kunna fylla sin funktion i gott och väl 100 år. Rivningen och borttransporten av stommen kommer att generera

utsläpp av tusentals ton CO₂. Föreningen förväntar sig att staden följer målen i Miljöprogram 2030 och därmed verkar för att kraftigt begränsa framtida CO₂-utsläpp och ta vara på den resurs som Läkarhusets stomme utgör. Föreningen avstyrker därför antagande av detaljplanen för Spelbomskan 9.

Owe Wetterberg
Ordförande

Erik Mjöberg
Styrelseledamot
